(29) Πρὸς τῷ λεγομένῳ Ἐφεσιάτῃ. In uno cod. Vat. legitur πρὸς τὸν λεγόμενον Ἐφασάτην, in alio Ἐφασάτην. Mihi dubium non est quin locus nominatus Ἐφασάτης vel Ἐφασίτης ideam sit atque portus Ephesiorum, cujus meminit Dionysius Byzantius his verbis, εἴπερ ἄρα τῶν γνησίων ἐστίν· Ἡς, inquit, ante commemoratis locis proximus succedit Phosphorus locus, qui vel a Diana vel a vicina antiqua Pharo cognomen traxit. Huic adjunctum et continens longum litus vocatum Ephesiorum est portus, a multis naribus Ephesiorum hæc appulsis. Sed procul dubio ibi scribendum est: huic adjunctum est continens longum litus et portus vocatus Ephesiorum. Verisimile enim est Dionysii hæc verba in hunc modum Græce concepta fuisse: Ἐπειτα προσεχῆς τὸ ἐστὶ καὶ μακρὸς αἰγιαλὸς καὶ ὁ λιμὴν ὁ καλούμενος Ἐφασίτης vel τῶν Ἐφασίων. Similiter fere Strabo, de littore Latino loquens, Ἐπειτα αἰτ προσεχῆς τὸ ἐστὶ καὶ ἄλλμενος, πρὸς αὐτῷ μόνον τῷ Κιρατῷ λιμῆνιον ἔχων. Item, l. iv, ubi agit de ora Ligustica, et passim alibi. Hoc præterea notandum est, portum antiquitus nuncupatum Ἐφασίτην hodieque paulum immutato nomine Ἀφασίτην vocari. LAMB.

Εφesiaie (ubi quondam Ephesii, colonis eo deductis, urbem ædificare conati secundo Byzantinum oraculum audiverunt):

Felices, sacrum qui Ponti in faucibus urbem.
Threicoque sium condant in littore cives.

Hic ubi cæruleum lambunt duo flumina pontum,
Piscis ubi cervusque cibo vescuntur eodem),

urbem ex adverso condere incipiens, cum spe excidisset, ad Byzantios se contulit, universique populi imperator designatus totam civitatem majorem splendidioremque reddidit. Leges etiam de quotidianis commerciis promulgavit, et consuetudines instituit civiles, quibus elegantes ac humanos cives effecit; ad hæc sana deorum plurima partim ipse extruxit, partim prius extracta adornavit. Nam templum in promontorio Propontidis positum, quod Jason olim duodecim diis dedicaverat, dirutum restauravit, et in portu Phirixi Dianæ ædem renovavit. Post hunc Calliades Byzantii dux in externis et civilibus bellis strenuus, 12 celebre illud et admirandum Byzantiæ simulacrum in Basilica consecravit, cum hac inscriptione:

κατὰ τὴν λεγομένην Βασιλικὴν ἀνώθηκε, καὶ ἐπέ-

Magnanimum Byzantem cum grata Phidalæa,

Erexit junctis Calliades stauis.

C siorum est portus, a multis naribus Ephesiorum hæc appulsis. Sed procul dubio ibi scribendum est: huic adjunctum est continens longum litus et portus vocatus Ephesiorum. Verisimile enim est Dionysii hæc verba in hunc modum Græce concepta fuisse: Ἐπειτα προσεχῆς τὸ ἐστὶ καὶ μακρὸς αἰγιαλὸς καὶ ὁ λιμὴν ὁ καλούμενος Ἐφασίτης vel τῶν Ἐφασίων. Similiter fere Strabo, de littore Latino loquens, Ἐπειτα αἰτ προσεχῆς τὸ ἐστὶ καὶ ἄλλμενος, πρὸς αὐτῷ μόνον τῷ Κιρατῷ λιμῆνιον ἔχων. Item, l. iv, ubi agit de ora Ligustica, et passim alibi. Hoc præterea notandum est, portum antiquitus nuncupatum Ἐφασίτην hodieque paulum immutato nomine Ἀφασίτην vocari. LAMB.